
158500-2024 Page 1/10

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 158500-2024 - Mededinging

Duitsland – Bouwwerkzaamheden – TS - Ausbaustufe I Gruppenkläranlage Düren - Bautechnik 
Objekt 1 & 3
OJ S 54/2024 15/03/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Werken

1. Koper

Koper
Officiële naam: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
E-mail: ZentraleVergabe@wver.de
Rechtsvorm van de koper: Publiekrechtelijke instelling onder zeggenschap van een lokale 
overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Milieubescherming

2. Procedure

Procedure
Titel: TS - Ausbaustufe I Gruppenkläranlage Düren - Bautechnik Objekt 1 & 3
Beschrijving: Bauleistung
Identificatiecode van de procedure: 128b7c61-3160-4d62-9feb-59b73aeffde3
Interne identificatiecode: 2024_03/0033
Type procedure: Openbaar

Doel
Aard van het contract: Werken
Belangrijkste classificatie (cpv): 45000000 Bouwwerkzaamheden

Plaats van uitvoering
Postadres: Kläranlage Düren Mühlenweg 10 
Stad: niederzier
Postcode: 52382
Onderverdeling land (NUTS): Düren (DEA26)
Land: Duitsland
Overal in het desbetreffende land

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Bekanntmachungs-ID: CXVHYY5Y1SUZA4K0 Ausführungzeitraum: 
Beginn: KW 36. 2024 Ende: 31.12.2027 Folgende Einzelfristen sind Vertragsfristen (nur in 
Fällen von § 5 Abs. 1 VOB/B): ? Rohbau Entlastungsbauwerk 04.09.24 - 13.05.25 (251 Tage) 
(3.6.4.2.11) ? Rohbau Zulaufpumpwerk 04.09.24 - 15.04.25 (223 Tage) (3.6.6.2.9) ? Rohbau 
Rechenanlage 18.09.2024 - 15.12.25 (453 Tage) (3.6.7.4.1) ? Rohbau Sandfang 04.09.24 - 
10.04.25 (218 Tage) (3.6.8.2.10) ? Rohbau Vorklärbecken 2 05.09.24 - 03.10.25 (393 Tage) 
(3.6.9.2.13) ? Rohbau Hochlastbelebung 2 31.10.24 - 26.09.25 (330 Tage) (3.6.10.2.16) ? 
Rohbau Technikgebäude 10.10.24 - 25.08.25 (319 Tage) (3.6.11.2.18) gemäß beigefügtem 
Terminplan Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass beim Wasserverband Eifel-Rur die 
im Tariftreue- und Vergabegesetz NRW festgelegten Grundsätze Anwendung finden. Bei 
Zustandekommen einer vertraglichen Vereinbarung zwischen dem öffentlichen Auftraggeber 
und dem Auftragnehmer wird Folgendes Vertragsbestandteil nach § 2 Abs. 6 TVgG NRW: 1.) 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/158500-2024
mailto:ZentraleVergabe@wver.de


158500-2024 Page 2/10

2.1.6.

der Auftragnehmer verpflichtet sich, die in § 2 Absatz 1 bis 4 TVgG NRW genannten 
Vorgabeneinzuhalten. Der Auftragnehmer übernimmt die Gewähr für die Einhaltung dieser 
Bedingungen für alle seine Nachunternehmer. 2.) der öffentliche Auftraggeber hat das Recht 
zur Kontrolle und Prüfung der Einhaltung der in § 2 Absatz 1 bis 4TVgG NRW genannten 
Vorgaben. 3.) dem öffentlichen Auftraggeber wird ein vertragliches außerordentliches 
Kündigungsrecht sowie die Festsetzung einer Vertragsstrafe für den Fall der Verletzung der in 
§ 2 Absatz 1 bis 4 TVgG NRW genannten Pflichten durch das beauftragte Unternehmen oder 
seiner Nachunternehmer eingeräumt. - Die Unterlagen stehen ausschließlich als kostenloser 
Download unter https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/company

 zur Verfügung. Die Weitergabe an Dritte, sowie die gewerbliche Nutzung der /welcome.do
Vergabeunterlagen sind nicht gestattet. - Die gesamte Kommunikation zwischen der Zentralen 
Vergabe und den Bewerbern / Bietern - von der Bekanntmachung bis zur Zuschlagserteilung - 
erfolgt ausschließlich elektronisch über die Vergabeplattform der Wirtschaftsregion Aachen. - 
Auskünfte über die Vergabeunterlagen sind ausschließlich elektronisch über die 
Kommunikationsfunktion des Vergabeportals der Wirtschaftsregion Aachen zu beantragen! - 
Hinweis: Das Submissionsergebnis wird ausschließlich über die Vergabeplattform der 
Wirtschaftsregion Aachen zur Verfügung gestellt! - Die vorzulegenden Nachweise der 
Nummer III.1.1 bis III.1.3 und VI.3 geltend gleichlautend auch für Nachunternehmer 
(Subunternehmer). Diese sind von den jeweiligen Nachunternehmer (Subunternehmer) mit 
dem Angebot einzureichen.
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
vob-a-eu -

Gronden voor uitsluiting
Met faillissement vergelijkbare toestand uit hoofde van nationale recht: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Faillissement: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Corruptie: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Regeling met schuldeisers: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Deelname aan een criminele organisatie: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach 
§§ 123 bis 126 GWB
Vervalsing van de mededinging: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 
bis 126 GWB
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van milieurecht: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Witwassen van geld of financiering van terrorisme: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Fraude: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Kinderarbeid en andere vormen van mensenhandel: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Insolventie: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van arbeidsrecht: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Activa beheerd door vereffenaar: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 
bis 126 GWB

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/company/welcome.do
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/company/welcome.do


158500-2024 Page 3/10

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Die zich schuldig heeft gemaakt aan valse verklaringen, achterhouden van informatie, niet in 
staat is de vereiste documenten te verstrekken en heeft vertrouwelijke informatie over deze 
procedure verkregen.: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Belangenconflict als gevolg van deelneming aan de aanbestedingsprocedure: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Directe of indirecte betrokkenheid bij de voorbereiding van deze aanbestedingsprocedure: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Ernstige beroepsfouten: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Voortijdige beëindiging, schadevergoeding of andere vergelijkbare sancties: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van sociaal recht: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Betaling van socialezekerheidsbijdragen: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach 
§§ 123 bis 126 GWB
Staking van bedrijfsactiviteiten: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Betaling van belastingen: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 
GWB
Terroristische misdrijven of strafbare feiten in verband met terroristische activiteiten: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: TS - Ausbaustufe I Gruppenkläranlage Düren - Bautechnik Objekt 1 & 3
Beschrijving: Spezialtiefbau: 1.880 m Bohrungen für Bohrpfahlwände (VKB 1&2) 1.100 m 
Bohrungen für Bohrpfahlwände (Komibecken 1) 1.100 m Bohrungen für Bohrpfahlwände 
(Voreindicker) 213 m2 gebohrte/freistehende Trägerbohlwand (Entlastungsbauwerk) 189 m2 
gebohrte/ausgesteifte Trägerbohlwand (Verteilerbauwerk Biologie) 117 m2 gebohrte
/ausgesteifte Trägerbohlwand (Schacht A) 300 m2 Spundwand (Entleerungsschacht 1) 300 
m2 Spundwand (Entleerungsschacht 2) 856 m2 vohandene Spundwand ziehen 
(Technikgebäude) 428 m2 vohandene Spundwand ziehen (Verteilerbauwerk VKB) 2.781 m2 
Grabenverbau (Erdverlegte Leitungen) 1.250 m2 Grabenverbau (Oberflächenentwässerung) 
560 m2 Grabenverbau (Abluftbehandlung) Erdbewegungen: Der Unterboden aushub ergibt 
sich aus Baugruben und Leitungsgräben Unterboden Aushub unbelastet 22.942 m3 
Unterboden Aushub belastet 10.084 m3 Unteroden Einbau 51.641 m3 Oberboden Aushub 
2.500 m3 Oberboden Einbau 9.800 m3 Rohbauarbeiten Ortbeton 365.231,282 m3 
Betonstabstahl 307.573,982 t Schalung 306.871,082 m2
Interne identificatiecode: 2024_03/0033

Doel
Aard van het contract: Werken
Belangrijkste classificatie (cpv): 45000000 Bouwwerkzaamheden

Plaats van uitvoering
Postadres: Kläranlage Düren Mühlenweg 10 
Stad: niederzier
Postcode: 52382



158500-2024 Page 4/10

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

Onderverdeling land (NUTS): Düren (DEA26)
Land: Duitsland
Overal in het desbetreffende land

Geraamde duur
Begindatum: 02/09/2024
Einddatum van de duur: 31/12/2027

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 0

Algemene informatie
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Nog niet bekend
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) ja
Aanvullende informatie: #Besonders geeignet für:selbst#

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Naam: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Beschrijving: Einzureichende Unterlagen: - Betriebshaftpflichtversicherung 3,0 Mio. EUR (mit 
dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): gültige Betriebshaftpflichtversicherung mit 
einer Deckungssumme von mind. 3,0 Mio. EUR. Der Auftragnehmer ist verpflichtet, zur 
Abdeckung seiner Haftung eine ausreichende Versicherung für Personen-, Sach- und 
Vermögensschäden abzuschließen und diese während der gesamten Laufzeit des zu 
schließenden Vertra-ges aufrecht zu erhalten. Während der Vertragslaufzeit hat der 
Auftragnehmer dem Auftraggeber den Fortbestand der Versicherung jederzeit auf Verlangen 
nachzuweisen. Die v. g. Deckungssumme bezieht sich auf die Höhe je Schadensfall und 
Abdeckung von mindestens 2 Schadenfällen je Jahr. Der Auftragnehmer hat sicherzustellen 
und auf Verlangen des Auftraggebers nachzuweisen, dass auch für die von 
Unterauftragnehmern durchgeführten Tätigkeiten der vorgenannte Versicherungsschutz 
besteht. Der Nachweis / die Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein - 
Freistellungsbescheinigung § 48b (mit dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): 
Freistellungsbescheinigung nach § 48b Einkommenssteuergesetz Der Nachweis / Die 
Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für 
Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB
/A auf die Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben 
(unter Nr. 3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Umsatz der letzten 3 Jahre (VOB) (mit dem 
Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): Umsatz der letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahre. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für 
Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage 
der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die 
PQ-Nummer angegeben wird. - Unbedenklichkeitsbescheinigung Berufsgenossenschaft 
(VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): Unbedenklichkeitsbescheinigung 
der Berufsgenossenschaft des zuständigen Versicherungsträgers. Der Nachweis / Die 



158500-2024 Page 5/10

Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für 
Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB
/A auf die Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben 
(unter Nr. 3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt 
(VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): Unbedenklichkeitsbescheinigung 
des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen, falls das Finanzamt eine solche 
Bescheinigung ausstellt. Der Nachweis / Die Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr sein. Bei 
Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. eingetragen 
sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage der vorgenannten Nachweise 
verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die PQ-Nummer angegeben wird. - 
Unbedenklichkeitsbescheinigung Sozialkasse (VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung 
vorzulegen): Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse, falls das 
Unternehmen beitragspflichtig ist. Der Nachweis / Die Erklärung sollte nicht älter als ein Jahr 
sein. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für Bauunternehmen e. V. 
eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage der vorgenannten 
Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die PQ-Nummer 
angegeben wird.

Criterium: 
Type: Andere
Naam: Sonstiges
Beschrijving: Einzureichende Unterlagen: - Abfallartenkatalog (auf Anforderung der 
Vergabestelle vorzulegen): Genehmigter Abfallartenkatalog / alternativ das Zertifikat zum 
Entsorgungsfachbetrieb Der Auftraggeber behält sich die Vorlage des v. g. Nachweises bzw. 
Erklärung vor (dieser Nachweis / diese Erklärung ist erst auf gesonderter Aufforderung der 
Zentralen Vergabe einzureichen) - Berufsregister (mit dem Angebot mittels Dritterklärung 
vorzulegen): Eintragung im Berufsregister (Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug bzw. 
Handwerkskarte) Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für 
Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage 
der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die 
PQ-Nummer angegeben wird. - PQ-Nummer EU (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung 
vorzulegen): Angabe der PQ-Nummer im Angebotsschreiben (unter Nr. 3) oder Einheitliche 
Europäische Eigenerklärung - Schwere Verfehlung nach §6e EU VOB/A (mit dem Angebot 
mittels Eigenerklärung vorzulegen): Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung 
gemäß § 6e EU VOB/A begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber oder Bieter in 
Frage stellt und kein Ausschussgrund nach § 22 LkSG (Lieferkettensorgfaltspflichtengesetz) 
vorliegt. - Urkalkulation (VOB) (auf Anforderung der Vergabestelle vorzulegen): Urkalkulation 
(Nr. 4 der Bewerbungsbedingungen WVER ist zu beachten) Der Auftraggeber behält sich die 
Vorlage des v. g. Nachweises bzw. Erklärung vor (dieser Nachweis / diese Erklärung ist erst 
auf gesonderter Aufforderung der Zentralen Vergabe einzureichen)

Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Naam: Eignung zur Berufsausübung
Beschrijving: Einzureichende Unterlagen: - Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszüge 
(VOB) (mit dem Angebot mittels Dritterklärung vorzulegen): Gewerbeanmeldung, 
Handelsregisterauszug und Eintragung in der Handwerksrolle (Handwerkskarte) bzw. bei der 
Industrie- und Handelskammer. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation für 



158500-2024 Page 6/10

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die Vorlage 
der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 3) die 
PQ-Nummer angegeben wird.

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Naam: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Beschrijving: Einzureichende Unterlagen: - Beschäftigte Arbeitskräfte (VOB) (mit dem Angebot 
mittels Eigenerklärung vorzulegen): Erklärung zur Zahl der in den letzten 3 Jahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen, mit extra 
ausgewiesenem Leitungspersonal. Bei Bietern, die in die Liste des Vereins für Präqualifikation 
für Bauunternehmen e. V. eingetragen sind, wird gem. § 6b (EU) Abs. 1 VOB/A auf die 
Vorlage der vorgenannten Nachweise verzichtet, sofern in dem Angebotsschreiben (unter Nr. 
3) die PQ-Nummer angegeben wird. - Referenzliste VOB (EU) (mit dem Angebot vorzulegen): 
Eine Referenzliste, mit Angabe der Art der vergleichbaren ausgeführten Leistung; 
Ausführungsort, Ausführungszeit-raum; Auftragssumme, Auftraggeber, Ansprechpartner mit 
Telefonnummer & stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten 
maßgeblichen Leistungsumfangs einschl. Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür 
durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; stichwort-artige Beschreibung der besonderen 
technischen und gerätespezifischen Anforderungen bzw (bei Komplettleistung) 
Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der 
Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur 
vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, Nachunternehmer); ggfs. Angabe 
der Gewerke, die mit eigenem Leistungspersonal koordiniert wurden der letzten 5 Jahre.

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Duits
Termijn voor verzoeken om aanvullende informatie: 31/05/2024 23:59:00 (UTC+2)
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0/documents
Ad-hoccommunicatiekanaal: 
URL: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice
/CXVHYY5Y1SUZA4K0

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice
/CXVHYY5Y1SUZA4K0
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXVHYY5Y1SUZA4K0


158500-2024 Page 7/10

5.1.16.

5.1.15.

Beschrijving van de financiële garantie: Die Sicherheit für die Vertragserfüllung beträgt fünf 
Prozent der Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer, ohne Nachträge). Die Sicherheit für 
Mängelansprüche beträgt drei Prozent der Summe der Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt 
der Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme).
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 11/06/2024 10:00:00 (UTC+2)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 73 $name_timeperiod.
DAYS_PLURAL_nld
Informatie die na het verstrijken van de indieningstermijn kan worden aangevuld: 
Voor zover de afnemer dit toestaat, kunnen alle ontbrekende documenten in verband met de 
inschrijver later worden ingediend.
Aanvullende informatie: § 16a EU VOB/A findet Anwendung
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 11/06/2024 10:00:00 (UTC+2)
Plaats: Die Angebote sind ausschließlich elektronisch über die Angebotsfunktion des 
Vergabeportals der Wirtschaftsregion Aachen einzureichen.
Aanvullende informatie: Die Angebotsöffnung erfolgt gemäß § 14 (EU) VOB/A ohne 
Beteiligung von Bietern und ihren Bevollmächtigten.
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Voorwaarden met betrekking tot de uitvoering van de opdracht: Einzureichende Unterlagen: - 
Eigenerklärung Sanktionspaket Russland (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung 
vorzulegen): Eigenerklärung zur Umsetzung von Artikel 5k Absatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 
833/2014 in der Fassung des Art. 1 Ziff. 15 der Verordnung (EU) 2022/1269 des Rates vom 
21. Juli 2022
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja
Financiële regeling: Gemäß der VOB/B und den zusätzlichen Vertragsbedingungen.

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Vergabekammer Rheinland bei der Bezirksregierung 
Köln
Informatie over de termijnen voor beroep: Gem. § 160 Abs. 3 GWB ist ein Antrag auf ein 
Nachprüfungsverfahren unzulässig, soweit: 1.) der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichung des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2.) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3.) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4.) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.



158500-2024 Page 8/10

8.1.

8.1.

8.1.

Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: 
Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Zentrale Vergabestelle des 
Wasserverband Eifel-Rur (WVER)
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale 
Vergabestelle -
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Registratienummer: 053580008008-99001-24
Postadres: Eisenbahnstraße 5
Stad: Düren
Postcode: 52353
Onderverdeling land (NUTS): Düren (DEA26)
Land: Duitsland
E-mail: ZentraleVergabe@wver.de
Telefoon: +49 24214941079
Fax: +49 2421494-991509
Internetadres: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
Kopersprofiel: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
Rollen van deze organisatie: 
Koper

ORG-0002
Officiële naam: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Registratienummer: 053580008008-99001-24
Postadres: Eisenbahnstraße 5
Stad: Düren
Postcode: 52353
Onderverdeling land (NUTS): Düren (DEA26)
Land: Duitsland
E-mail: ZentraleVergabe@wver.de
Telefoon: +49 24214941079
Fax: +49 2421494-991509
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt

ORG-0003
Officiële naam: Zentrale Vergabestelle des Wasserverband Eifel-Rur (WVER)
Registratienummer: 053580008008-99001-24
Postadres: Eisenbahnstraße 5
Stad: Düren
Postcode: 52353
Onderverdeling land (NUTS): Düren (DEA26)
Land: Duitsland
E-mail: ZentraleVergabe@wver.de
Telefoon: +49 2421494-1071

mailto:ZentraleVergabe@wver.de
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de
mailto:ZentraleVergabe@wver.de
mailto:ZentraleVergabe@wver.de


158500-2024 Page 9/10

8.1.

8.1.

8.1.

Fax: +49 2421494-991071
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures

ORG-0004
Officiële naam: Vergabekammer Rheinland bei der Bezirksregierung Köln
Registratienummer: DEA23
Postadres: Zeughausstraße 2 - 10
Stad: Köln
Postcode: 50667
Onderverdeling land (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
Land: Duitsland
E-mail: VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
Telefoon: +49 221147-3045
Fax: +49 221147-2889
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-0005
Officiële naam: Wasserverband Eifel-Rur - Zentrale Vergabestelle -
Registratienummer: 053580008008-99001-24
Postadres: Eisenbahnstraße 5
Stad: Düren
Postcode: 52353
Onderverdeling land (NUTS): Düren (DEA26)
Land: Duitsland
E-mail: ZentraleVergabe@wver.de
Telefoon: +49 24214941079
Fax: +49 2421494-991509
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt

ORG-0006
Officiële naam: Beschaffungsamt des BMI
Registratienummer: 994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 3e1e08dc-0deb-4e03-901e-37b7c85ceca4  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16

mailto:VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
mailto:ZentraleVergabe@wver.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


158500-2024 Page 10/10

Verzenddatum van de aankondiging: 14/03/2024 07:43:58 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 158500-2024
Nummer uitgave PB S: 54/2024
Datum van bekendmaking: 15/03/2024


